

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

O SECRETÁRIO DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL n° 044/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos itens às empresas que apresentaram menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentar as melhores propostas para Administração:

JOÃO ANIBAL OLIVEIRA MAGALHÃES - ME
CNPJ N°: 04.311.600/0001-21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LÂMPADA DE 150WSÓDIO	UNID	35	SORTELUZ	15,00	525,00
21	SOQUETI COM RABICHO PRETO	UNID	30	ROMAZI	1,74	52,20
31	LUVA RIGIDA 25MM	UNID	50	KRONA	0,99	49,50
67	ENGATE PLASTICO 30CM	UNID	30	KRONA	2,45	73,50
85	TE DE POLIETILENO PRETO 25MM	UNID	30	PLASTEC	0,99	29,70
90	ADAPTADOR DE L/R POLIETILENO PRETO 32MM	UNID	30	PLASTEC	1,20	36,00
Valor Total						765,90

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
CNPJ N°: 11.143.533/0001-49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
26	TUBO RIGIDO PRETO 25MM	UNID	35	BECOL	4,50	157,50
30	CURVA RIGIDA 18° 25MM	UNID	50	BECOL	1,70	85,00
36	HIDROBRILHO EXTERNO E INTERNO 18 LT	UNID	10	NORLUX	59,00	590,00
37	HIDROBRILHO EXTERNO E INTERNO 3,6 LT	UNID	15	NORLUX	17,00	255,00
38	COLUNA 3/8 6MT	UNID	10	FERRO E AÇO	48,00	480,00
39	COLUNA 5/16 6MT	UNID	10	FERRO E AÇO	28,00	280,0
Valor Total						1.847,50



ANTONIO IDENORIO DA LUZ SIMÃO 96607009387

CNPJ Nº:21.442.933/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	REATOR 150W SÓDIO	UNID	35	RCC	65,00	2.275,00
5	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PLÁSTICO PARA 4 DISJUNTORES	UNID	10	TAF	9,80	98,00
6	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PLÁSTICO PARA 1 DISJUNTORES	UNID	10	TAF	3,85	38,50
7	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA 38W	UNID	35	EMPARLU X	22,45	785,75
8	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA 28W	UNID	40	EMPARLU X	16,40	656,00
9	CAIXA PROJEJTORA PARA LÂMPADA COM ADAPTADOR E-40	UNID	25	TASCHIBRA	43,90	1.097,50
10	MINI POTE DE FERRO DE 1,8 METROS	UNID	20	AUORENSE	13,45	269,00
11	LAMPADA FLUORESCENTE TUBO 20W	UNID	40	EMPARLU	3,49	139,60
12	CAIXA DE MONOFASICA PADRAO COELCE	UNID	20	TAF	30,90	618,00
13	CAIXA TRIFASICA PADRAO COELCE	UNID	20	TAF	121,90	2.438,00
14	FITA ISOLANTE DE 10 METRO	UNID	40	3 M	2,20	88,00
15	TOMADA TRIPLA DE EXTERNA 2P+T 10A	UNID	40	ROMAZI	4,50	180,00
16	TOMDA DUPLA DE EXTERNA 2P+T 10A	UNID	40	ROMAZI	5,49	219,60
17	TOMADA SIMPLES DE EXTERNA 2P+T 10A	UNID	40	ROMAZI	3,79	151,60
18	INTERRUPTOR EXTERNA 2P+T 10A	UNID	40	ROMAZI	3,79	151,60
19	POSTE JARDIM EM CONCRETO 6 METROS	UNID	10	TOOL	128,00	1.280,00
20	PLAFON BRANCO 220VTS	UNID	40	ROMAZI	2,44	97,60
22	SOQUETI DE LOUÇA E-27	UNID	40	ROMAZI	2,09	83,60
23	ELETRODUTO CORRUGADO ¾	MT	150	TRAMONTINA	0,49	73,50
24	ELETRODUTO CORRUGADO 5/8	MT	150	TRAMONTINA	0,49	73,50
25	LUMINARIA TARTARUGA	UNID	30	TRAMONTINA	17,90	537,00
27	TUBO RIGIDO PRETO 40MM	UNID	35	FORTAGUA	9,00	315,00
28	TUBO RIGIDO PRETO 50MM	UNID	35	FORTAGUA	12,00	420,00
29	CURVA RIGIDA 90° 25MM	UNID	40	FORTAGUA	1,30	52,00
32	TINTA LATEX INTERNA 18 LT CORES VARIADAS	UNID	15	HIDROTINTAS	63,00	945,00
33	TINTA LATEX INTERNA 3,6 LT CORES VARIADAS	UNID	20	HIDROTINTAS	15,00	300,00
34	TINTA LATEX EXTERNA 18LT CORES VARIADAS	UNID	15	HIDROTINTAS	95,00	1.425,00
35	TINTA LATEX EXTERNA 3,6 LT CORES VARIADAS	UNID	20	HIDROTINTAS	24,50	490,00
40	VERGALHAO DE FERRO 4.2	UNID	40	GERDAL	6,50	260,00
41	ARAME GALVANIZADO N.18	KL	40	GERDAL	9,90	396,00
42	ARAME GALVANIZADO N.16	KL	40	GERDAL	7,80	312,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
43	ARAME GALVANIZADO N.12	KL	40	GERDAL	7,80	312,00
44	TINTA PO DE SACO 2KL CORES VARIADAS	UNID	20	HIDROTINTAS	3,50	70,00
45	TELHA DE AMIANTO 2,44X0,50 CM	UNID	30	ETERNITY	15,00	450,00
46	TELA PARA MOSQUITO 1,50X50MT VERDE	MT	100	PUMA	3,50	350,00
47	PIA DE INOX 1,50CM X0,55 CM	UNID	10	CLASSENOX	140,00	1.400,00
48	PIA DE INOX 1,20CM X 0,55 CM	UNID	10	CLASSENOX	105,00	1.050,00
49	VALVULA PARA PIA INOX	UNID	10	CLASSENOX	7,00	70,00
50	SIFAO UNIVERSAL PLASTICO	UNID	30	DUDA	5,40	162,00
51	BASCULANTE DE VIDRO CANELADO 60 X 80 COM ACABAMENTO EM ALUMINIO	UNID	15	JAÚÁ	60,00	900,00
52	BASCULANTE DE VIDRO CANELADO 80 X 80CM COM ACABAMENTO EM ALUMINIO	UNID	15	JAÚÁ	70,00	1.050,00
53	PREGO TELHEIRO 18X27	MT	100	GERDAL	7,50	750,00
54	MANGUEIRA CRISTAL 3/8X 50MT	MT	40	HORIZONTE	1,80	72,00
55	MANGUEIRA DE JARDIM 15MT	UNID	20	HORIZONTE	17,50	350,00
56	MANGUEIRA DE JARDIM 30MT	UNID	20	HORIZONTE	32,00	640,00
57	PA DE BICO TRAMONTINA	UNID	15	TRAMONTINA	18,00	270,00
58	PICARETA C/CABO TRAMONTINA	UNID	15	TRAMONTINA	30,50	457,50
59	CHIBANCA C/CABO TRAMONTINA	UNID	15	TRAMONTINA	25,00	375,00
60	CAVADEIRA ARTICULADA TRAMONTINA	UNID	10	TRAMONTINA	21,90	219,00
61	PIA DE FIBRA 1,2MT CORES DE VARIADAS	UNID	15	DURAFIBRA	38,90	583,50
62	PIA DE FIBRA 1,00 MT CORES VARIADAS	UNID	10	DURAFIBRA	34,00	340,00
63	BACIA SANITARIA ACOPLADA BRANCA	UNID	15	CELITE	219,00	3.285,00
64	BACIA SANIARIA ACOPLADA CINZA	UNID	15	CELITE	249,00	3.735,00
65	ENGATE PLASTICOS 50CM	UNID	30	DUDA	3,45	103,50
66	ENGTE PLASTICO 40CM	UNID	30	DUDA	3,00	90,00
68	CARRINHO DE MAO GALVANIZADO	UNID	10	TRAMONTINA	95,00	950,00
69	COLUNA + LAVATORIO BRANCA	UNID	10	CELITE	98,00	980,00
70	COLUA + LAVATORIO CINZA	UNID	10	CELITE	103,00	1.030,00
71	TORNEIRA DE AÇO BANCADA BICA MOVEL	UNID	15	GLOBO	47,00	705,00
72	TORNEIRA DE AÇO PAREDE BICA MOVEL	UNID	15	GLOBO	43,00	645,00
73	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO BRANCO	UNID	15	DUDA	39,00	585,00
74	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO CINZA	UNID	15	DUDA	39,00	585,00
75	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UNID	20	PULVITEC	7,40	148,00
76	CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA DIRVERSAS	UNID	20	SOPRANO	14,50	290,00
77	DOBRADIÇA DE CRUZ	UNID	20	SILVANA	1,70	34,00
78	DOBRADIÇA DE CANTO	UNID	20	SILVANA	1,48	29,60
79	ARMARIO PLASTICO SOBREPOR BRANCO	UNID	15	HERC	23,50	352,50
80	ARAMARIO PLASTCO SOBREPOR CINZA	UNID	15	HERC	24,00	360,00
81	MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO	MT	30	HORIZONTE	0,80	24,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	25MM					
82	MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO 32MM	MT	30	REBOUÇAS	1,00	30,00
83	JOELHO DE POLIETILENO PRETO 25MM	UNID	30	REBOUÇAS	0,70	21,00
84	JOELHO DE POLIETILENO PRETO 32MM	UNID	30	REBOUÇAS	1,30	39,00
86	TE DE POLIETILENO PRETO 32MM	UNID	30	REBOUÇAS	2,10	63,00
87	JOELHO L/R POLIETILENO PRETO 25MM	UNID	30	REBOUÇAS	1,00	30,00
88	JOELHO L/R POLIETILENO PRETO 32MM	UNID	30	REBOUÇAS	1,00	30,00
89	ADAPTADOR DE L/R POLIETIELNO PRETO 25MM	UNID	30	REBOUÇAS	0,50	15,00
Valor Total						40.296,95

Valor Total Geral: R\$ 42.910,35 (Quarenta e dois mil novecentos e dez reais e trinta e cinco centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Nota de Empenho e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 09 de Outubro de 2015.



Kleber Soares Rodrigues
SECRETÁRIO DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS